
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額
無形固定資産

ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和２年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

517,622,961 182,242,707
501,973,845 135,873,859
196,514,266 531,960
80,647,378 14,077,707

935,341 0
231,988,809 31,759,182

▲ 119,970,128 17,658,615
5,179,296 14,253,129

▲ 2,567,628 847,643
0 15,461
0 179,341
0 10,732
0 1,266,000
0 971,172

0 115,138
1,532 負債合計 199,901,322

▲ 1,109
300,776 531,775,738

297,983,444 ▲ 178,580,649
49,148,859 369,008
16,684,894

▲ 8,782,219
537,467,298

▲ 301,415,197
20,221

▲ 18,575
4,878,164

36,275,057

▲ 28,798,922
416,751
230,396
186,354

15,232,366
1,468,384

18,165
1,450,219

11,813,699
104,924

11,708,774
85,300

35,838,412
21,580,974

28,215

純資産合計 353,564,096
資産合計 負債及び純資産合計 553,465,419

0
1,973,147

▲ 127,180

244,410

4,045
553,465,419

▲ 24,125

12,316,595

19,016

140,154

1,545,859
6,332

12,344,809



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第３号】

連結行政コスト計算書
自　平成３1年　４月　１日
至　令和２年　３月３１日

金額

159,756,569
73,549,523
22,389,263
16,274,785
1,266,000
1,078,087
3,770,391

48,744,827
21,859,846
4,132,352

18,602,035
4,150,593
2,415,434
1,022,344

134,742
1,258,347

86,207,046
7,346,305

74,087,563

321,438
21,293,129
14,598,823

4,451,739

6,694,306
138,463,439

1,063,565
541,627
515,048

0
6,890

146,888
98,883
48,005

139,380,116
※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
　 合計と一致しない場合があります。



（単位：千円）

前年度末純資産残高

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　平成３1年　４月　１日
至　令和２年　３月３１日

科目 金額 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

357,124,569 537,290,625 ▲ 180,166,056 0
139,380,116 139,380,116
135,433,101 135,433,101
84,947,835 84,947,835
50,485,267 50,485,267

▲ 3,947,015 ▲ 3,947,015 0
▲ 6,030,362 6,030,362

13,435,993 ▲ 13,435,993
▲ 19,300,172 19,300,172

6,213,041 ▲ 6,213,041
▲ 6,379,224 6,379,224

▲ 6,657 ▲ 6,657
535,327 535,327

0 0
0 0

▲ 2,129 ▲ 13,156 11,027
▲ 139,999 ▲ 39 ▲ 139,960

▲ 3,560,472 ▲ 5,514,887 1,954,414 0
353,564,096 531,775,738 ▲ 178,211,642 0



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　平成３1年　４月　１日
至　令和２年　３月３１日

科目 金額

141,294,349
55,089,086
22,378,647
30,439,389
1,033,894
1,237,156

86,205,263
7,346,305

74,087,563

319,656
153,854,926

4,451,739

84,293,944
48,405,851
14,757,896
6,397,235

548,517
541,627

6,890
6,793

19,416,741
13,383,930
3,269,017

12,018,853

本年度資金収支額 719,791

2,802,579
267,836

0

14,150,623
14,041,766

▲ 10,924,847

▲ 374,215

108,857
13,776,408
13,776,408

0

80
2,763,714

0
8,491,895
1,844,835
3,576,645

7

696,689
21,602

718,291

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
　 合計と一致しない場合があります。

21,580,974

前年度末資金残高 20,142,885

本年度末資金残高 20,862,683


